f. 32a 1. cennach nindlach 2. gresaich 3. conoscaigesiu 4. gabmai^d 5. i. amal bidnech iarmidoised dosom cidaratodlaigther^e inso · ni ansae · olsesum ised fodera dam in circuitu impiii rl. 6. honuntogaitarni 7. inna culech 8. domiimbirt^f 9. huaisletu 10. fochetoir dognither inso 11. i. cia 12. sciam^g 13. innanenac 14. inlinaigetar 15. huaisliu 16. isindigas i. isindun daingen 17. as huaisliu i. fortachtae 18. inna ercheltu 19. i. immintimcheltisni 20. issnisni 21. doroscaimis 22. i. ará áildi ade 23. hotorgab 24. ho^h chaintaidliuch 25. amal bid on etartetarcurⁱ

f. 32b 1. i. amal ataturcabthi inná épertasin· 2. amba cloithe 3. i. ermitnech feid 4. dindaitach 5. hosechtugud 6. roetarcnaigestar 7. i. nach thain 8. doinmecha

f. 32a 5. i.e. as if some one had asked of him, why seekest thou this? It is not difficult, says he, it is that which causes it to me, in circuitu impiii etc. 10. this is construed directly (with the biblical text). 12. a figure. 16. in an elevated (place), i.e. in a stronghold. 17. higher, i.e. of help. 20. it is we. 22. i.e. for her beauty. 23. whereby he committed. 25. as it were by the intercession.

f.32b 1. i.e. as those sayings are brought forth. 2. when he was overcome.

^a MS. interreptione

^b The glossator interprets quo as “by which”

^c MS. meretur

^d MS. gammai: corr. Ascoli. In gabmai there may be confusion between the non-relative and the relative forms, Strachan 4 CZ. 51, 67

^e MS. -todlither: corr. Nigra

^f MS. domi imbirt

^g MS. ciam

^h leg. hon?

ⁱ better óndetartetarcur

... ut hoc non solum in tribulationibus possit agebat, sed etiam quietis rebus et a curis⁹ liber externis sibi omnem inpendebat¹⁰ operam¹¹ ut peccatum suum iugibus¹² deploraret¹³ lacrimis, et uelut recenti¹⁴ semper tristitia compleretur¹⁵, atque ita continuam¹⁶ ageret poenitentiam quasi . . non multo ante¹⁷ peccasset. merito ergo psalorum¹⁸ numero oratio confessionis eius inseritur, quia et confessionem uenia secuta est, et conlatae ueniae testimonium gratia recepta post¹⁹ praebuit. quod uero post remissionem²⁰ peccati agit poenitentiam, grandis in illo diuini timoris cura signatur; nam et magni peccati sibi conscius²¹ idoneam satisfactionem²² Deo. . . . non aestimat obtulisse²³, et ideo confugit²⁴ ad continua remedia lacrimarum. dicta sunt autem haec illorum maxime tempore

f. 32c quo est aduersum eum Abessalon surrexit improbitas, qui quidem ideo est aduersum patrem insolenter elatus¹, quia Dauid ob meritum facti sui permitente Deo fuerat tribulationibus illis expositus². nam dedit quidem Deus statim ueniam confitenti, flagellari³ uero eum tribulatione permisit⁴, ut. . . sollicitior⁵ esset in reliquum. consequenter ergo ista⁶ et si qua sunt alia huiusmodi beati Dauid dicta psalmis probantur inserta⁷. . . . docent enim quod debeat modus confessionis adhiberi, id est, quod non solum in ipso peccati tempore operam gemitibus dare conueniat, sed continuis fletibus ora⁸ perfundere etiam si multus dierum numerus⁹ elebatur. . . . neque enim oportet ad momentum¹⁰ sensum meroris admittere, et postea per obliuionem aculeum¹¹ doloris excludere. si enim beatus Dauid. . . . ita gemitibus insistit quasi recenti¹² peccati memoria peruratur¹³, quanto magis nos, quibus¹⁴ pro uenia accepta nullus sponsor accessit¹⁵, continua recordatione reatus¹⁶ nostri poenitentiae lacrimas debemus effundere.